Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 063/2021
Dispensa de licitação nº 014/2021

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, através da Secretaria de
Agricultura, torna público, nos termos do art. 24, inciso IV da Lei Federal nº
8.666/93 de 21.06.93 e Decreto n° 52/2021 da situação de emergência em
decorrência da estiagem prolongada no município. Reconhece a dispensa licitatória
realizada pela Comissão Permanente de Licitação para CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FISICA PARA LOCAÇÃO DE CARRO PIPA PARA TRANSPORTE E
ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA A POPULAÇÃO DA ZONA URBANA E
RURAL DO MUNICÍPIO.

Vencedor: JACÓ LUIZ DA SILVA NETO, inscrito no CPF: 056.651.874-02 e RG:
7186329-SDS/PE, com sede Rua José Gonçalves da Silva, 345, Pe. José Maria
Prado, Verdejante/PE.

Valor R$ R$ 39.900,00 (trinta e nove mil reais)

Verdejante/PE, 13 de outubro de 2021.

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL.

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares
Prefeito

Com a seguinte Dotação Orçamentária:
Secretaria de Agricultura
Proj Atividade: 2111
Elemento: 3.3.90.36